
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.02.2020 № 440 

 

 

О создании межведомственного 

оперативного штаба по координации работ 

по уничтожению борщевика Сосновского на 

территории Одинцовского городского 

округа Московской области и признании 

утратившим силу постановления 

Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской 

области от 06.07.2018 № 3100  

 

 

Во исполнение Перечня поручений Губернатора Московской области А.Ю. 

Воробьева по итогам заседания Правительства Московской области от 12.09.2017 

№ ПР-162/03-03-18-2, в целях реализации комплекса мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского на территории Одинцовского городского 

округа Московской области, на основании решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О 

правопреемстве», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать межведомственный оперативный штаб по координации работ по 

уничтожению борщевика Сосновского на территории Одинцовского городского округа 

Московской области (далее – Штаб) и утвердить его состав (прилагается). 

2. Утвердить план работы Штаба (прилагается). 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 06.07.2018 № 3100 «О создании 

межведомственного оперативного штаба по координации работ по уничтожению 

борщевика Сосновского на территории Одинцовского муниципального района». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового 

обеспечения Тесля А.А. 
 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                   А.Р. Иванов 

 



 

 
Утвержден 

Постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

              от 19.02.2020 № 440 
 

СОСТАВ  

межведомственного оперативного штаба по координации работ по уничтожению 

борщевика Сосновского на территории Одинцовского городского округа Московской 

области 

 

Тесля А.А. Заместитель Главы Администрации - начальник Управления 

правового обеспечения – руководитель штаба. 

 

  

Потапчук Г.В. Начальник территориального управления Барвихинское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Хациев С.Ю. Начальник территориального управления Большие Вяземы 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Кувшинникова Г.Б. Начальник территориального управления Голицыно 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Ким А.Е. Начальник территориального управления  Горское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Бредов А.В. Начальник территориального управления Ершовское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Булаев А.Е. Начальник территориального управления Жаворонковское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Чередниченко Ю.Д. Начальник территориального управления Заречье 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Мотылева М.А. Начальник территориального управления Захаровское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Мангушев Р.Х. Начальник территориального управления Звенигород 



Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Степаненко Е.С. Начальник территориального управления Кубинка 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Морозова Е.А. И.о. начальника территориального управления Лесной 

городок Администрации Одинцовского городского округа 

(по согласованию). 

 

Коротченко А.И. Начальник территориального управления Назарьевское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Демченко О.И. Начальник территориального управления Никольское 

Администрации Одинцовского городского округа 

(по согласованию). 

 

Трошин Р.А. Начальник территориального управления Новоивановское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Будков А.Н. Начальник территориального управления Одинцово 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Горяев В.В. Начальник территориального управления Успенское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Новиков П.М. Начальник территориального управления Часцовское 

Администрации Одинцовского городского округа  

(по согласованию). 

 

Винников А.А. Директор – лесничего Звенигородского филиала ГКУ МО 

«Мособллес» (по согласованию). 

 

Крылов Р.А. Директор Одинцовского филиала АО «Мособлэнерго»  

(по согласованию). 

 

Эздеков З.З. Старший инспектор отдела содержания автомобильных  

дорог Министерства транспорта и дорожной 

инфраструктуры Московской области (по согласованию). 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации –  

начальник Управления правового обеспечения                                                      А.А. Тесля 

 



 

Утвержден 

Постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

              от 19.02.2020 № 440 
 

 

План работы межведомственного оперативного штаба по координации работ по 

уничтожению борщевика Сосновского на территории Одинцовского городского округа 

Московской области 

 

 

 

Наименование мероприятия 

 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные за 

мероприятие 

Мониторинг зараженных 

территорий Одинцовского 

городского округа 

борщевиком Сосновского 

апрель-август 
Одинцовский 

городской округ 

Тесля А.А., члены 

Штаба 

Совещание с членами 

Штаба с целью выявления и 

определения 

подведомственной зоны 

ответственности за 

зараженные участки 

борщевика Сосновского 

Каждый 

первый 

четверг 

месяца  

Администрация 

Одинцовского 

городского округа  

Тесля А.А., члены 

Штаба 

Проведение мероприятий 

по уничтожению 

борщевика Сосновского 

апрель-август 

Территория 

Одинцовского 

городского округа 

Тесля А.А., члены 

Штаба 

Совещание с членами 

Штаба с целью подведения 

итогов о проделанной 

работе по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

 

Каждый 

третий 

четверг 

месяца 

 

Администрация 

Одинцовского 

городского округа 

Тесля А.А., члены 

Штаба 

Оперативный выезд на 

место выявления очага 

заражения борщевиком 

Сосновского по обращению 

граждан 

В течение 

двух рабочих 

дней с 

момента 

обращения 

граждан 

Территория 

Одинцовского 

городского округа 

Тесля А.А., члены 

Штаба по 

подведомственной 

зоне 

ответственности 

 

Заместитель Главы Администрации –  

начальник Управления правового обеспечения                                                      А.А. Тесля 

 


